



Warsztaty „Odpowiedzialna moda” dla uczniów szkół średnich

2023-12-19

Spotkania wykładowo-warsztatowe o tematyce modowej to propozycja dla uczniów krakowskich szkół średnich, jaką przygotowaliśmy na jesień tego roku w ramach miejskiej kampanii edukacyjno-informacyjnej „Kraków w dobrym klimacie”.

Celem tej inicjatywy edukacyjnej było przedstawianie skutków zjawiska nadmiernego konsumpcjonizmu dla środowiska naturalnego i klimatu, a także sposobów jego ograniczenia poprzez dokonywanie świadomych, konsumenckich wyborów, polegających m.in. na: ograniczeniu ilości zakupów, dzieleniu się, poddawaniu procesom przetwarzania/odzyskiwania rzeczy używanych.

Spotkania odbyły się w październiku w Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej. Uczestniczyło w nich łącznie ponad 180 uczniów z 10 klas szkół średnich.

Byli to uczniowie szkół:

- III Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie
- V Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie
- VII Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie
- XLII Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie
- Zespołu Szkół Odzieżowych nr 1 w Krakowie

Program każdego spotkania składał się z części teoretycznej, dotyczącej wpływu przemysłu modowego na środowisko i klimat oraz zawierającej wskazówki dotyczące zmiany nawyków zakupowych, która to zmiana przyczynia się do zmniejszenia indywidualnego śladu węglowego i ograniczenia negatywnego wpływu na klimat i środowisko naturalne.

W części praktycznej/warsztatowej uczestnicy własnoręcznie przerabiali używaną odzież dzinsową na przydatne akcesoria codziennego użytku np. etui na telefon, okulary czy kosmetyczkę.

Zajęcia prowadziła krakowska firma Slow Fashion Cafe, działająca na lokalnym rynku od 11 lat. Slow Fashion Cafe to profesjonalnie wyposażona pracownia krawiecka, szkoła szycia, butik i kawiarnia w jednym. Jej działania wpisują się w nurt Slow Life, który stawia sobie za zadanie powrót do indywidualizmu, racjonalnego konsumpcjonizmu oraz ekologicznej, ręcznej produkcji. Firma posiada certyfikat MSUES i jest Placówką Kształcenia Ustawicznego, zarejestrowaną w Urzędzie Miasta Krakowa.

Opiekunom i uczniom klas uczestniczących serdecznie dziękujemy za zaangażowany udział.

Z niecierpliwością czekamy na kolejne tego typu wydarzenia w Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej. Do zobaczenia w przyszłym roku.